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DZIEŃ CHŁOPAKA 
 

Dzień Chłopaka – święto obchodzone 30 września przez nastolatków          

w Polsce, popularne wśród uczniów i studentów. Dziewczęta w tym dniu 

wręczają chłopcom drobne prezenty, organizowane są lokalnie konkursy, 

ogniska. 
 

Daty obchodów Dnia Chłopaka w innych krajach: 

7 lutego – Malta 

23 lutego – Białoruś, Rosja, Ukraina 

5 kwietnia – Wielka Brytania, Irlandia 

5 maja – Japonia, Tango-no Sekku, czyli Dzień Chłopca. 

15 lipca – Brazylia 

7 października – Norwegia 

19 listopada – Indie, Meksyk 

25 listopada – Kanada 
 

Autorka: Julia Ziętek 

 

 

Z okazji Waszego Święta - My, dziewczyny, życzymy każdemu 

Chłopcu: 

Dziewczyny - tylko tej najfajniejszej, 

Ciastek - tylko tych najsłodszych,                               

Samochodów - tylko tych najszybszych, 

Zabaw - tylko najweselszych, 

Przygód - tylko najciekawszych, 

... i butów - takich, w których wszędzie mógłbyś dotrzeć  
 

Autorka: Klaudia Łukasik 
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Warszawa – w przeszły  i w przyszły świat!!! 

W sobotę 5 października 2013 r. wyjechaliśmy do Warszawy. Po dotarciu na ustalone miejsce, nasz 

przewodnik – pan Sebastian, oprowadził nas po „Powązkach”, gdzie między innymi zobaczyliśmy groby 

ludzi, którzy zginęli w katastrofie lotniczej w Smoleńsku. Następnie przejechaliśmy do słynnych 

warszawskich Łazienek. Poszukując wiewiórek, spotkaliśmy znaną polską aktorkę, która przyszła na spacer 

w rodzinnym gronie, a mianowicie mowa o Małgorzacie Kożuchowskiej . Mamy parę zdjęć z panią 

Małgosią oraz dużo autografów   Domyślamy się, że to  było duże zakłopotanie dla aktorki, ale czego nie 

robi się dla fanów . Po zwiedzeniu Łazienek z naszym przewodnikiem, przejechaliśmy metrem do centrum 

handlowego „Złote Tarasy’’, tam przebyliśmy ok. 2 godzin . Następny nasz cel tego dnia to hotel „Aramis” , 

tam zakwaterowaliśmy się . To zdecydowanie był dzień pełen niespodzianek i wrażeń . 

 

 

 

Następnego dnia, czyli w niedzielę zjedliśmy śniadanie i wykwaterowaliśmy się  z  hotelu, zaraz po 

tym wyjechaliśmy do Centrum Nauki Kopernik, gdzie odbywały się przeróżne eksperymenty dla dzieci, 

młodzieży a także dorosłych. Każdy znalazł coś dla siebie, mieliśmy aż 3 godziny na zwiedzenie 

wszystkiego w tym wielkim budynku pełnym eksperymentów. Po pobycie w CNK przyszedł nasz 

przewodnik – pan Sebastian i zabrał nas na spacer po stolicy. Zwiedziliśmy między innymi : Plac Zamkowy, 

Krakowskie Przedmieście, Plac Piłsudskiego, zobaczyliśmy też Syrenkę Warszawską, a przy okazji 

słynnego Bazyliszka. Mieliśmy również okazję zobaczyć zmianę warty przy Grobie Nieznanego Żołnierza.   

 Po zwiedzeniu Warszawy poszliśmy na Plac Zamkowy, gdzie pożegnaliśmy się z panem 

przewodnikiem i  mieliśmy okazję sami pochodzić po nim i bliżej poznać tamtejsze zwyczaje. Zobaczyliśmy 

również, jak dużo tam przyjeżdża obcokrajowców oraz jak bardzo mili są warszawiacy i mają w sobie dużo 

optymizmu, przykład spotkaliśmy młodych ludzi którzy zbierali na studia tańcząc tak jak tańczy polski 

amator tańca  dołączyli do nich przedstawiciele naszej szkoły : Jakub Dziamara i Janek Gorzelańczyk 

 Wielkie brawa dla nich od nielicznego grona widzów. Tak zakończyła się nasza podróż po Warszawie. 

Ta wycieczka na długo pozostanie w naszej  pamięci. Chcielibyśmy podziękować Paniom, które się nami 

opiekowały, Pani i Panu  przewodnikom, Panu kierowcy oraz wszystkim uczestnikom – dzięki Wam było 

ciekawiej, fajniej i zabawniej.   DZIĘKUJEMY!!!                                                                                                                                                                 

                                                                   Autorka: Aleksandra Naguszewska  
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WYWIAD !!! 

Redakcja przeprowadziła wywiad z psychologiem szkolnym p. Romanem Kacprzakiem. 

 

Redakcja: Dzień dobry, chcielibyśmy zadać kilka pytań odnośnie Pańskiego życia zawodowego oraz 

prywatnego. 

P. Kacprzak: Dzień dobry, z przyjemnością odpowiem na Wasze pytania. 

R.: Jak ocenia Pan swoją pracę? Czy odpowiadają Panu warunki pracy w naszej szkole? 

P.K.: Najlepszą oceną dla mnie jest opinia uczniów, nauczycieli oraz dyrekcji. Jeśli chodzi o warunki, to są 

moim zdaniem znakomite, bez problemów otrzymuję to, co jest mi niezbędne do pracy. Z uczniami różnie 

bywa, raz jest lepiej, raz gorzej, zawsze staram się, żeby zmieniać wszystko na lepsze. Gdy przychodzą do 

mnie po radę,  dużo z nimi rozmawiam, ponieważ rozmowa jest najważniejsza. Trzeba pamiętać, że każdy 

jest indywidualistą  i należy podchodzić do niego w odpowiedni sposób. 

R.: Kiedy zaczęła się Pana fascynacja psychologią? 

P.K.: Oj, dawno temu, jak miałem 16-17 lat. Zaczęło się od zainteresowania, w czasach liceum, pracą Pani 

psycholog. Dzisiaj jesteśmy dobrymi znajomymi. Wymieniamy się doświadczeniami, obserwacjami, 

pomagamy sobie nawzajem w naszej pracy. 

R.: Dlaczego postanowił Pan wybrać taki zawód? 

P.K.: Kiedy musiałem podjąć decyzję o wyborze kierunku studiów, wydawało mi się, że psychologia to 

kierunek łatwy, przyjemny, lekki, przyszłościowy. Teraz wiem, że moja praca nie jest taka łatwa, ale nie 

żałuję, że zdecydowałem się na ten zawód. Lubię to, co robię, a to chyba w życiu jest  najważniejsze. 

R.: Jak często spotyka się Pan z tzw. „trudnymi przypadkami”? 

P.K.: Z trudnymi przypadkami spotykam się codziennie. Mam z nimi do czynienia w pracy zawodowej, ale 

także w życiu prywatnym. Mam jednak nadzieję, że wszystko będzie rozwijało się w dobrym kierunku. 

R.: Na czym polega dokładnie Pana praca? 

P.K.: Głównie jest to pomoc psychologiczno-pedagogiczna.  

Są to pewne zalecenia do wykonania, które mają na celu 

 polepszenie sytuacji, w której aktualnie znajduje się  

dany uczeń. 

R.: A poza pracą, jakie ma Pan zainteresowania? 

P.K.: Interesuję się sportem: koszykówką, piłką ręczną,  

trochę piłką nożną oraz bieganiem. 

R.: Ma Pan jakieś zwierzęta w domu? 

R.: Mam dwa pieski, jeden wabi się dość oryginalnie  

bo Abdur, a drugi Laki, przygarnęliśmy go. Poza tym mam  

dwie rybki w 60-litrowym akwarium. 

P.K.: Zdradzi nam Pan swój sposób na udany dzień?  

R.: Przede wszystkim jak najczęściej uśmiechać się  do innych. Po przebudzeniu puścić jakąś dobrą muzykę 

oraz wypić herbatę z cytryną. To najlepsze rozpoczęcie dnia według mnie. 

P.K.: Co przekazałby Pan naszym uczniom? 

R.: Moi Drodzy, zachowujcie się tak, aby przestrzegać ustalonych reguł, aby zachowanie było nienaganne.  

P.K.: Bardzo dziękujemy za rozmowę i życzmy wielu sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym. 

R.: Również dziękuję, pozdrawiam.  Rozmawiały: Wiktoria Osajda i Aleksandra Naguszewska 
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DZIEŃ  NAUCZYCIELA 
Dzień ten przypada 14 października. Jest to święto, które przypomina nam 

jak bardzo ważny w życiu jest Nauczyciel, Nauczyciel który nie złości się mimo 

tego, że nauka nie wchodzi nam –uczniom  do głowy, tylko cierpliwie tłumaczy. 

Co byśmy bez Nich zrobili? Odpowiedź na to pytanie jest jedna: nic wielkiego, 

nic co by nam przyniosło szczęście w życiu, bo dzięki Nim posiadamy wiedzę, 

która pomaga nam żyć w uczuciu spełnienia. Dlatego apelujemy: Traktujmy 

Nauczycieli z szacunkiem.  

 
Autorka: Aleksandra Naguszewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzymy wszystkim 

Nauczycielom sukcesów oraz dużo uśmiechów, miłej pracy i 

wesołej klasy. 
 

DZIĘKUJEMY WAM KOCHANI NAUCZYCIELE ZA WSZYSTKO! 
 

Autorka: Julia Włodarczyk 
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Delegacja  uczniów   -  1 listopada 
 

 

        Dnia 4 listopada 2013r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Przykonie, którzy 

uczęszczają na zajęcia dziennikarskie zapalili znicze przy pomnikach ważnych dla 

Regionu osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

       

 

 

 

Pięcioro uczniów wraz z opiekunami, wybrało się na cmentarz w Turku. Uroczysta 

delegacja z naszej szkoły zapaliła znicze pod pomnikami ważnych osób oraz w miejscu 

upamiętniającym poległych żołnierzy podczas drugiej wojny światowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorka: Julia Włodarczyk 
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Narodowe Święto Niepodległości 
 

Na początek przypomnijmy sobie co to jest za święto, chociaż każdy Patriota, 

każdy obywatel państwa polskiego powinien to wiedzieć. 11 listopada 1918 roku 

po 123 latach zaborów znowu pojawiliśmy się na mapie Europy. Tego dnia Józef 

Piłsudski, polski przywódca oraz działacz niepodległościowy został Naczelnym 

Dowódcą Wojsk Polskich, a obce oddziały wojskowe przebywające na naszej 

ziemi, zaczęły się z niej wycofywać. Ponownie mogliśmy cieszyć się ze swojego 

własnego, utęsknionego domu, swojej kochanej ojczyzny. Od tego czasu 11 

listopada to jedna z najważniejszych dat, która znajduje się w naszym 

kalendarzu. 

 

 

08 listopada w Zespole Szkół w Przykonie odbył się apel z okazji odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. O godzinie 11:00 wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej  spotkali 

się na uroczystości. Apel ten przygotowali uczniowie Gimnazjum. Prowadzący wprowadzili 

nas w odpowiedni nastrój. Następnie ciekawie opowiedzieli o tym wydarzeniu. Śpiewali 

pieśni patriotyczne. Widziałam, jak niektórym dzieciom i dorosłym łezka zakręciła się         

w oku.  Myślę, że to wydarzenie wszyscy odebrali pozytywnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorka: Wiktoria Osajda 
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Stopka redakcyjna: Dziamara Jakub, Łukasik Klaudia, Miśko Łukasz, Naguszewska Aleksandra, 

Osajda Wiktoria, Włodarczyk Julia, Ziętek Julia. 

Redaktor naczelny: Ziętek Julia z-ca: Dziamara Jakub.  

Opiekun: Wojciechowska Teresa.  

Współpraca: Łysiak Aneta, Wysocka-Rykała Sylwia. 

Adres redakcji: Zespół Szkół w Przykonie, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej,  

ul. Szkolna 6,  62 – 731 Przykona                

Nakład: 30 egzemplarzy  

Żona żali się mężowi: 

- Wcale o mnie nie mylisz! Ciągle tylko sport    

i sport. Nawet nie pamiętasz kiedy jest rocznica 

naszego ślubu. 

- Ależ pamiętam, kochanie. To było tego 

samego dnia, gdy Małysz wygrał Turniej 

Czterech Skoczni. 

 

SZKOŁA JEST JAK FILM          

I TELEWIZJA!  

Geografia - Discovery Channel  

WF - Szkoła przetrwania  

Religia - Dotyk anioła  

Chemia - Szklana pułapka  

Fizyka - E=mc2  

Historia - Sensacje XX-wieku  

J. polski - Magia liter  

Muzyka - Jaka to melodia?  

Poprawka - Stawka większa niż 

życie  

Pan konserwator - McGyver  

Wyrwanie do odpowiedzi - 

Losowanie Lotto  

Wywiadówka - Z archiwum X  

Wakacje z rodzicami - Familiada  

Woźny - Strażnik Teksasu  

Korytarz szkolny - Ulica 

Sezamkowa  

Powrót taty z wywiadówki - 

Wejście smoka  

Szkoła - Świat według Kiepskich 

Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lekcje? - chce 

wiedzieć pani wychowawczyni.  

- Bo jak szedłem do szkoły, to napadł mnie 

uzbrojony bandyta.  

- O Boże,  czy nic ci się nie stało?!  

- Owszem, zabrał mi zeszyt z wypracowaniem. 

 

Góry. Malarz maluje pejzaż. Podchodzi baca, 

patrzy jak artysta wiernie kopiuje widok i mówi:  

- Ile to się człowiek musi namęczyć, jak nie ma 

aparatu. 
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